









2024 - 121

2025年1月17日

2月1日(土)~3月16日(日)

高尾山タキビメンで、〆る冬のホッ登山 HOT TOZAN

京王電鉄株式会社(本社:東京都多摩市、代表取締役社長:都村 智史)では、冬の高尾山お出かけキャンペーンとして、2月1日(土)から3月16日(日)まで、京王高尾線高尾山口駅前ホテル「タカオネ」にて、焚き火で楽しむアウトドアイベント「タキビメン」を開催します。冬の澄み切った空気の中、薪が燃える音を聞きながら、焚き火でつくったラーメンを食べるという非日常的なシチュエーションを体験できるイベントです。2022年から始まり今年で4回目の開催になり

ます。



≪昨年度開催の様子(タカオネ)≫



≪「タキビメン」ポスタービジュアル≫

本件のポイント

- ① 冬シーズンにおける高尾山の閑散期に、同エリアの活性化を目的として開催
- ② 4回目となる今回は、明星食品株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:豊留 昭浩)の袋麺「チャルメラ」とコラボレーションし、しょうゆ味・宮崎辛麺味の2味をアレンジした全 6種(400円~900円)をご提供。薪一束とラーメン鍋がセットになった「焚き火体験セット」をご購入いただくことで、タカオネの中庭で焚き火をしながらタキビメン作りを楽しめる
- ③ タキビメン購入者には、レンタルシューズの特典付き。そのほかシャワー・クロークや「京王高 尾山温泉 / 極楽湯」の入館券などがセットになった「アクティビティトッピング」も発売

焚き火で楽しむアウトドアイベント「タキビメン」について

1. 開催期間

2025年2月1日(土)~3月16日(日)

 $(8:00\sim22:00$ L.O.21:00)

2. 場 所

高尾山口駅前ホテル「タカオネ」

3. 概 要

焚き火でつくったラーメンを食べるという非日常的なシチュエーションを、高尾山口駅前ホテル「タカオネ」で体験できるイベントです。昨年に続き「タキビメン」をもっと美味しくお楽しみいただくため、明星チャルメラとコラボレーションした八王子ラーメン風などが味わえる全6種類の「タキビメン」や、より多くのお客さまが冬の高尾山を快適に楽しめるよう、シャワー・クロークの利用や、「京王高尾山温泉 / 極楽湯」の入館券がセットになった「アクティビティトッピング」を発売します。そのほかタカオネのガイドツアー「高尾オーダーメイドツアー」をイベント期間中に体験いただくと、タキビメンが楽しめる連携施策も同時開催。

なお、タキビメン購入者にはレンタルシューズの特典付き。レンタルシューズで登山後は、メラーメンをお楽しみください。

4. 内容

(1) 「タキビメン(しょうゆ味・宮崎辛麺味)」

袋麺チャルメラの2種類(しょうゆ味・宮崎辛麺味)をアレンジしたタキビメン限定メニュー全6種類をお選びいただけます。

- しょうゆ味用
 - A 八王子チャルメラ400円(税込み)
 - B あんかけ野菜のタカオサン・マーメン 700円(税込み)
 - C トリプルチャーシュー麺~ニンニクマシマシ!~900円(税込み)
- 宮崎辛麺味用
 - A トマトたっぷり宮崎辛麺 400円 (税込み)
 - B とろけるチーズの欧風辛麺 700円(税込み)
 - C 濃厚海鮮チゲチャルメラ900円(税込み)



≪「タキビメン」メニュー≫

(2) 焚き火体験

「タキビメン」をタカオネの中庭で作れる薪一束とラーメン鍋のセットを 800円(税込み)で販売します。タカオネのSNSをフォローすると、 500円(税込み)割引となります。なお、1セットで最大5名まで一緒に焚き火を囲んでタ キビメンをお作りいただけます。

(参考)タカオネSNS 二次元コード









≪X (旧 Twitter) ≫ ≪Instagram≫

≪Facebook≫

≪「タカオネ」中庭での焚き火 (イメージ)≫

(3) アクティビティトッピング

A シャワー・クロークのご利用

700円(税込み)

B 京王高尾山温泉 / 極楽湯のご利用 800円 (税込み)

※いずれもタカオネでのサービスご提供・入館券販売となります。

※Bは平日かつ「京王高尾山温泉 / 極楽湯」の営業日のみ販売します。







≪アクティビティトッピング(イメージ)≫

≪京王高尾山温泉 / 極楽湯≫

(4) 高尾オーダーメイドツアーとの連携

タカオネのガイドツアー「高尾オーダーメイドツアー」をイベン ト期間中に体験いただくと、タキビメンが楽しめる連携施策を同 時開催。ツアーによって料金は異なります。詳しくはプログラム を担当する「やま施術院」までお問い合わせください。

(詳しくは【参考4】をご覧ください。)



≪「高尾山ご来光ハイキング」(イメージ)≫

5. お客さまのお問い合わせ

タカオネ TEL.042-662-3955 (9:00~20:00)

【参考1】タカオネについて

体験型ホテルである「タカオネ」では、能動的に体験することのできる機会を提供し、「タカオネで 過ごす時間そのものが、アクティビティのような一つの体験として楽しめること」を目的としてい ます。家族やグループはもちろん、ホテルを訪れるさまざまな人との交流を楽しめるような場を目 指しています。

- (1) 所 在 地 東京都八王子市高尾町2264 京王高尾線高尾山口駅から徒歩1分
- (2) 構 造 鉄筋コンクリート造 地上5階
- (3) 開業日2021年7月17日
- (4) 延床面積 2,126.68㎡
- (5)客室数28室



≪「タカオネ」外観≫

- (6) そ の 他 ラウンジ、ホール、売店(STORE)、 街のテラス、中庭、カフェ&ダイニング、 KITCHEN など
- (7) ホームページ https://takaone.jp/hotel/



≪ホームページニ次元コード≫

≪ホームページ二次元コード≫

【参考2】「京王高尾山温泉 / 極楽湯」について

- (1) 所 在 地 東京都八王子市高尾町2229番7 京王高尾線高尾山口駅となり
- (2) 構 造 鉄筋コンクリート造 地上2階
- (3) 開業日2015年10月27日
- (4) 営業時間 8:00~22:30

※最終入館受付 21:45

(5) 風呂の種類 内湯: 檜風呂 (マイクロバブル)、

替り湯、水風呂、サウナ

露天:石張り風呂(炭酸泉)、岩風呂(天然温泉 ぬる湯・あつ湯)、

座り湯

(6) ホームページ https://www.takaosan-onsen.jp/

【参考3】明星食品株式会社について

- (1)会 社 名 明星食品株式会社
- (2)代表 者豊留 昭浩
- (3)所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷3-50-11
- (4) 事 業 内 容 即席麺の製造販売およびパスタ、冷凍麺、調理済み加工食品の販売
- (5) 設 立 1950年3月28日
- (6) ホームページ https://www.myojofoods.co.jp/

【報道関係者のお問い合わせ先】 京王電鉄 広報部 武井・富岡・加藤・安蛭 TEL.0 4 2 - 3 3 7 - 3 1 0 6 Mail: koho.pub@keio.co.jp

【参考4】「高尾オーダーメイドツアーby やま施術院」について

高尾山麓の総合治療院"やま施術院"代表でトレイルランナーの山本将也氏が案内するアウトドアガイドです。『日常の健康と豊かさにつなげる』ことを目的に、ウルトラライトご来光ハイキングをはじめ、アウトドアに慣れない方も安心してご参加いただけるプランをご用意しています。

- (1) 所 在 地 東京都八王子市初沢町1231-35 KO52 TAKAO 502
- (2) ホームページ https://takaone.jp/hotel/private/2021/07/15/118/

以上

※このニュースは下記に配布します。

- ◆国土交通省記者会 ◆ときわクラブ ◆都庁記者クラブ
- ◆京王沿線の市政記者クラブ(立川・八王子)◆京王沿線の新聞社支局(立川・八王子)